
UCHWAŁA NR LXVI/578/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 8 ust. 3 uchwały Nr XI/105/2019 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana  
Kasprowicza w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 2999 oraz 
z 2022 r. poz. 3973) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2022 r. stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 1 z 27



Załącznik do uchwały Nr LXVI/578/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 
Zakupy 

Prenumerata 
Udostępnianie zbiorów bibliotecznych 

Wypożyczenia międzybiblioteczne 
Obsługa osób chorych i z niepełnosprawnościami 

Działalność informacyjna 
Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych dotyczących wiedzy 

o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek 
Działalność upowszechnieniowa 

Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami 
Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej 

Doskonalenie zawodowe pracowników 
Udział w projektach, grantach, konkursach 
Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych 

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu jest samorządową 
instytucją kultury służącą rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 
upowszechnianiu i rozwojowi kultury. Jej organizatorem jest Miasto Inowrocław. Biblioteka 
Miejska im. Jana Kasprowicza jest wpisana do rejestru instytucji kultury Miasta Inowrocławia 
pod numerem 1 i posiada osobowość prawną. Od 1 lipca 2019 roku Bibliotece Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu powierzono zadania biblioteki powiatowej. 

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 

W 2022 r. Biblioteka Miejska dysponowała środkami samorządowymi w kwocie 
3 573 000,00 zł oraz dotacją na zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-2025 w wysokości 43 000,00 zł. W roku 
sprawozdawczym, podobnie jak w latach ubiegłych, jednym z ważniejszych zadań 
stawianych w pracy książnicy było dalsze uaktualnianie i odnowa księgozbioru. Na bieżąco 
przystosowuje się opisy bibliograficzne zbiorów książnicy do najnowszych standardów 
wyznaczanych przez Bibliotekę Narodową tak, by jak najbardziej ułatwić zdobycie 
kompleksowej informacji odbiorcy ery cyfrowej. W miarę swoich możliwości, Biblioteka 
zaspokajała potrzeby czytelnicze, dlatego też obok beletrystyki dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych kupowano lektury szkolne i książki popularnonaukowe. Starano się również 
popularyzować aktualne trendy w literaturze - nowych autorów i ich twórczość. 

W Wypożyczalni dla Dorosłych istnieje możliwość wypożyczania filmów na DVD 
z licencją oraz audiobooków. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 1 z 25



Biblioteka sukcesywnie rozszerza ofertę czytelniczą. Wraz z Wojewódzką i Miejską 
Biblioteką Publiczną w Bydgoszczy oraz innymi bibliotekami, w ramach konsorcjum, 
zawarła porozumienie w sprawie dostępu do dwóch baz książek elektronicznych na 
platformach ibuk.pl i Legimi. W bazie ibuk.pl udostępnionych on-line jest 6 173 tytułów 
podręczników akademickich i książek naukowych w języku polskim z różnych dziedzin 
wiedzy, opublikowanych przez czołowych polskich wydawców. Natomiast w bazie Legimi 
udostępnionych on-line jest ok. 180 000 tytułów książek, głównie z beletrystyki. Z baz można 
korzystać w każdym miejscu i na dowolnym urządzeniu z dostępem do Internetu po pobraniu 
kodu dostępu w Bibliotece Głównej. W Czytelni Biblioteki Głównej od października 2016 r. 
czytelnicy mają dostęp do cyfrowej wypożyczalni międzybibliotecznej ACADEMICA 
prowadzonej przez Bibliotekę Narodową, której zasób wynosi 3 716 649 książek i czasopism 
o tematyce naukowej i jest nieustannie powiększany. 

Zakupy 

Zakup księgozbioru w 2022 r.: 

łącznie zakupiono 6 564 woluminy za kwotę 175 091,58 zł w tym: 
- ze środków własnych - 5 115 woluminów za kwotę 138 035,91 zł, 
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 1 449 

woluminów za kwotę 37 055,67 zł. 

Ponadto zakupiono 136 jednostek zbiorów specjalnych za kwotę 3 056,17 zł i 30 
kodów dostępu do e-booków za kwotę 5 100,00 zł, w tym: 

- ze środków własnych - 100 jednostek za kwotę 2 211,84 zł, 
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 36 jednostek za 

kwotę 844,33 zł, 
- ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 30 kodów 

dostępu do e-booków za kwotę 5 100,00 zł. 

W 2022 r. wskaźnik zakupu nowości wyniósł 9,6 książek na 100 mieszkańców. 

Stan księgozbioru na koniec 2022 roku wynosił 236 182 woluminy i 10 
255 jednostek zbiorów specjalnych. 

Prenumerata 

W 2022 r. Biblioteka Miejska prenumerowała 39 tytułów czasopism, wśród których 
znajdowała się również prasa fachowa wykorzystywana w codziennej pracy bibliotekarzy. 
Czasopisma udostępniane były w Czytelni przy ul. Jana Kilińskiego 16. 

Udostępnianie zbiorów bibliotecznych 

W 2022 r. zarejestrowano 8 109 czytelników (w 2021 r. 7 936 czytelników), 
reprezentujących wszystkie grupy społeczne: 

- osoby uczące się  2 268 
- osoby pracujące  2 843 
- pozostali   2 998 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 2 z 25



i w różnych grupach wiekowych: 
- do lat 5    214 
- 6-12 lat    1130 
- 13-15 lat   496 
- 16-19 lat   471 
- 20-24 lat   385 
- 25-44 lat   1 777 
- 45-60 lat   1 591 
- powyżej 60 lat   2 045 

W 2022 r. udostępniono na miejscu 14 739 książek, czasopism oprawnych 
i nieoprawnych oraz 3 852 jednostki zbiorów specjalnych. Zarejestrowano 12 982 odwiedziny 
w czytelniach. Czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 208 946 książek i czasopism oraz 5 103 
jednostki zbiorów specjalnych. Łącznie w Bibliotece zarejestrowano 71 897 odwiedzin 
czytelników. 

Księgozbiór gromadzony w Bibliotece jest kształtowany m.in. w oparciu 
o zapotrzebowania czytelników, przy zakupie uwzględniane są zamówienia osób 
korzystających z usług Biblioteki. Preferencje użytkowników zależą od wieku, wykształcenia 
i zainteresowań. Każda z grup czytelniczych wybiera określony rodzaj literatury - kobiety 
częściej sięgają po literaturę obyczajową, pamiętniki, biografie znanych ludzi, mężczyźni 
chętniej czytają powieść sensacyjną, kryminały, horrory i literaturę faktu. Niesłabnącym 
zainteresowaniem młodzieży cieszy się literatura z nurtu fantastyki i mangi. Młodzi 
czytelnicy wypożyczają też wydawnictwa popularnonaukowe i opracowania lektur, jak 
również literaturę w językach obcych, przede wszystkim w angielskim, niemieckim, 
francuskim i rosyjskim. 

Wypożyczenia międzybiblioteczne 

Realizacją wypożyczeń międzybibliotecznych w Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu w sprawozdawczym okresie zajmowała się Czytelnia Biblioteki 
Głównej. Książki, których brakowało w zbiorach własnych Biblioteki, sprowadzono na 
życzenie czytelnika z innych książnic: Biblioteka Uniwersytecka UMK, Książnica 
Kopernikańska w Toruniu, Biblioteka Uniwersytecka KUL, Biblioteka UKW w Bydgoszczy. 
Czytelnik pokrywał koszty przesyłki książek. Z nadesłanych woluminów czytelnicy 
korzystają tylko na miejscu w Czytelni. W roku 2022 wypożyczono 4 książki, natomiast do 
Czytelni Głównej wpłynęło 6 rewersów z Biblioteki Uniwersyteckiej UMK, Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, Politechniki Bydgoskiej, UMK Collegium Medicum im. L. 
Rydygiera w Bydgoszczy, Biblioteki Pedagogicznej w Białej Podlaskiej, Wyższej Szkole 
Bankowej w Poznaniu, na które udostępniono 22 książki z naszych zbiorów. 

Obsługa osób chorych i z niepełnosprawnościami 

W 2022 r. Biblioteka Miejska zajmowała się obsługą chorych i osób 
z niepełnosprawnościami poprzez Filię nr 5 i Filię nr 12. Filia nr 5 udostępniała księgozbiór 
pacjentom przebywającym czasowo w szpitalu. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 3 z 25



Filia nr 12 zaspokajała zapotrzebowania czytelnicze osób o niepełnej sprawności 
i tych, które ze względów zdrowotnych nie mogły samodzielnie dotrzeć do Biblioteki. 
Bibliotekarze dostarczali im książki do domów. Czytelnikami filii były również osoby 
uczestniczące w procesie wychowania lub usprawniania osób z niepełnosprawnościami, m.in. 
nauczyciele, studenci i rodzice. Poszukiwali oni głównie informacji mogących pomóc 
w rozwiązywaniu problemów wychowawczych czy rehabilitacji podopiecznych, a także 
literatury specjalistycznej, służącej jako pomoc w terapii. Filia nr 12, oprócz książek 
czarnodrukowych, gromadzi także książki „mówione”, tj. zarejestrowane na nośnikach 
elektronicznych (m.in. na płytach CD, DVD oraz urządzeniach do głośnego czytania 
„Czytak”) oraz czasopisma specjalistyczne. 

W 2022 r. Filia nr 12 zorganizowała 179 imprez dla czytelników, w których 
uczestniczyły 5 794 osoby. 

Działalność informacyjna 

Stan księgozbioru wprowadzanego do katalogu komputerowego „SOWA” na dzień 
31.12.2022 r. wyniósł 100%. 

W Czytelni Biblioteki Głównej dostępny jest dla użytkowników System Informacji 
Prawnej „LEX”, który pozwala na szybkie dotarcie do aktów prawnych. 

Od 2003 r. Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu prowadzi 
stronę internetową www.jan-kasprowicz.bmino.pl, na której użytkownicy mogą znaleźć 
informacje o Bibliotece, oferowanych usługach oraz organizowanych spotkaniach, imprezach 
i konkursach. Na stronie internetowej funkcjonuje katalog on-line z bazą katalogową 
Biblioteki. W 2011 r. uruchomiono Inowrocławską Bibliotekę Cyfrową systematycznie 
powiększaną o czasopisma i materiały regionalne, w której obecnie znajduje się 10 125 
obiektów. 

W 2022 r. odnotowano 781 317 wizyt w Inowrocławskiej Bibliotece Cyfrowej, 
łącznie wyświetlono 39 883 publikacje w ciągu roku w IBC, ponadto odnotowano 99 494 
kliknięcia na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej. 

Źródłem informacji o zasobach Biblioteki był katalog on-line umieszczony na stronie 
internetowej. W 2022 r. udzielono łącznie 49 954 informacje. 

W inowrocławskiej książnicy czytelnicy mogli korzystać bezpłatnie z dostępu do 
Internetu. 

Od 2014 r. Biblioteka Miejska ma swój profil na portalu społecznościowym 
Facebook, a od 2019 r. na Twitterze i Instagramie, na których na bieżąco umieszczane są 
wszelkie informacje dotyczące działalności. Wzorem lat ubiegłych Biblioteka Miejska 
współpracowała z lokalnymi i regionalnymi mediami, które na bieżąco informowały 
o imprezach organizowanych w Bibliotece. 

Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych dotyczących wiedzy 
o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 4 z 25



W 2022 r., podobnie jak w latach minionych, w Czytelni Regionalnej gromadzono 
różnego typu dokumenty z terenu powiatu inowrocławskiego. W zbiorach placówki 
przechowywano książki, prasę oraz zbiory specjalne dotyczące regionu, w tym mapy, 
dokumenty ikonograficzne i pocztówki. Wśród książek, których zgromadzono 3 151 
woluminów, znajdują się m.in. rękopisy, albumy, monografie historyczno-geograficzne, 
przewodniki, informatory i literatura piękna. Osobną grupę stanowią czasopisma i gazety 
lokalne, od najcenniejszych: „Dziennika Kujawskiego” (ukazującego się od lat 90. XIX w. do 
1939 r.) aż po prasę bieżącą. „Dziennik Kujawski” zmikrofilmowano w ilości 131 jednostek. 

W 2006 r. rozpoczęto digitalizację roczników powojennych gazet i czasopism: 
„Robotnika Kujawskiego”, „Ziemi Kujawskiej”, „Gazety Kujawskiej”, „Gazety Pomorskiej”, 
„Ilustrowanego Kuriera Polskiego”, „Nowin Inowrocławskich”, „Magazynu 
Inowrocławskiego”, „Inowrocławianina”, „Kujawianina”, „Dziennika Kujawskiego”. Łącznie 
zdigitalizowano 18 121 jednostek. W 2022 r. kontynuowane były prace nad bibliografią 
artykułów „Dziennika Kujawskiego” dotyczących miasta i powiatu inowrocławskiego. Poza 
tym bibliografowane są dokumenty życia społecznego związane z historią i kulturą 
Inowrocławia i Kujaw. 

Od początku istnienia Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 
rejestrowane i archiwizowane są na płytach DVD audycje telewizyjne z informacjami 
o mieście. 

Działalność upowszechnieniowa 

W 2022 r. ofertę kulturalną i edukacyjną Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu realizowano zarówno w formie tradycyjnej oraz on-line, głównie na 
bibliotecznych profilach społecznościowych. W ubiegłym roku przeprowadzono 
i zorganizowano 848 różnorodnych imprez upowszechnieniowych, zarówno stacjonarnie 
w Bibliotece oraz on-line na kanale Youtube i Facebooku, w których uczestniczyły 48 342 
osoby m.in.: 

- spotkania autorskie - 21, liczba uczestników - 1 651, 
- lekcje biblioteczne, wycieczki - 110, liczba uczestników - 2 266, 
- konkursy - 24, liczba uczestników - 864, 
- cykliczne spotkania z literaturą - 77, liczba uczestników - 1 074, 
- dyskusje nad książką - 47, liczba uczestników - 298, 
- spektakle teatralne - 5, liczba uczestników - 321, 
- głośne czytanie - 9, liczba uczestników - 143, 
- warsztaty plastyczne - 94, liczba uczestników - 1 332, 
- spotkania z filmem - 11, liczba uczestników - 140, 
- warsztaty językowe - 129, liczba uczestników - 1 703, 
- warsztaty ekologiczne - 9, liczba uczestników - 155, 
- imprezy muzyczno-literackie - 12, liczba uczestników - 333, 
- warsztaty literacko-artystyczne - 11, liczba uczestników - 103, 
- koncerty - 1, liczba uczestników - 50, 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 5 z 25



- wystawy - 38, liczba odwiedzających - 14 931, 
- zajęcia wakacyjne i ferie zimowe - 22, liczba uczestników - 239, 
- inne, m.in.: odczyty, quizy, kluby seniora, klub gier, zajęcia i quizy on-line - 

228, liczba uczestników - 22 739. 

Do najważniejszych imprez zorganizowanych przez Bibliotekę Miejską w 2022 r. 
należały: 

„Eko-dzieciaki IX” - projekt ekologiczny skierowany do dzieci i młodzieży, 
dofinansowany przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta Inowrocławia. W ramach planowanych działań zorganizowano 13 imprez dla 
218 odbiorców. 

„Protokół kulturalny XVI” - cykl imprez organizowanych wspólnie z Kołem 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, działającym przy Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu, dofinansowanych z budżetu Miasta Inowrocławia 
w wysokości 9 000,00 zł, w ramach którego zorganizowano 15 imprez dla 2 034 odbiorców. 

„Podróżowanie przez czytanie” - projekt dofinansowany ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Nardoowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Działania 
dla dzieci animujące czytelnictwo, realizowane od 1.09 do 30.11.2022 r. W ramach projektu 
zaplanowano 15 wydarzeń dla 1 335 odbiorców: 

-  Powiedz tak nowym przygodom! - happening, zaproszenie do przeżycia 
niezwykłej przygody. Na wydarzenie złożyła się akcja promocyjna, podczas której 
czytelnicy otrzymywali eko-torby na książki z logo projektu oraz spektakl Teatru A3 
(Kolekcjonerzy Wzruszeń), który powstał na podstawie książki o Żubrze Pompiku, 
autorstwa Tomasza Samojlika. Wydarzeniu towarzyszyły krótkie warsztaty komiksowe 
dla dzieci, które samodzielnie zdecydowały o drodze tytułowego żubra. 

-  Nie bój się marzyć! - konkurs dla rodziców i opiekunów na napisanie 
krótkiego opowiadania dla dzieci z podróżą w tle. Celem konkursu było zachęcenie do 
twórczego i kreatywnego pisania oraz stworzenie możliwości debiutu nieznanym dotąd 
autorom. Sześć najlepszych prac zostało wyróżnionych nagrodami rzeczowymi w postaci 
symbolicznego bonu do jednej z sieci księgarń. Ponadto prace laureatów zostały 
umieszczone na stronie Biblioteki i w katalogu „SOWA” w formie audiobooka. Do 
współpracy zaproszono znanych pisarzy dziecięcych, takich jak: Tomasz Samojlik, 
Marcin Kostrzyński i Krzysztof Łapiński, którzy wcielili się w rolę lektorów. 

-  Pisz, aby tworzyć wspomnienia! - kurs kreatywnego pisania dla rodziców 
i opiekunów, przygotowujący do konkursu „Nie bój się marzyć!”. Podczas warsztatów 
uczestnicy dowiedzieli się, jak poprawnie skonstruować tekst i stworzyć oryginalne 
opowieści dla swoich dzieci. Do współpracy zaproszono Małgorzatę Wardę - pisarkę, 
pełniącą rolę trenera w szkole Maszyna do Pisania. 

-  Rysuj, by odkrywać świat! - warsztaty dla dzieci wraz z rodzicami 
i opiekunami, będące zaproszeniem do świata ilustracji i wędrówek po kartach książek, 
podczas których najmłodsi zdobyli wiedzę z zakresu tworzenia ilustracji i wykorzystali ją 
w praktyce. Rysunki, odwołujące się do tematu podróży posłużyły do wykonania okładek 
konkursowych audiobooków. Warsztaty poprowadziła Berenika Kołomycka - autorka 
serii komiksów „Malutki Lisek i Wielki Dzik”, których bohaterowie wędrują i przeżywają 
przygody. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 6 z 25



-  Powiedz aloha! - cykl 4 warsztatów podróżniczych dla całych rodzin, 
wzmagających ciekawość świata, uwalniających ekspresję i wprawiających czytelników 
w dobry, twórczy nastrój. Warsztatom towarzyszyły zajęcia manualne, taniec, zabawy 
ruchowe i zręcznościowe, praca z rekwizytami oraz gra na etnicznych instrumentach 
muzycznych. Każdy z warsztatów przenosił uczestników do innego kraju, ukazując 
kulturę i zwyczaje mieszkańców innych państw. Do współpracy zaproszono Martę 
Krysiak z grupy podróżników „Poznajemy Świat” i twórców multisnesorycznej metody 
„Nauczanie przez podróżowanie”, którzy odwiedzili ponad 120 krajów, dzieląc się swoją 
pasją i inspirując najmłodszych do odkrywania i poznawania świata. Przeprowadzono 
warsztaty: „Kolorowe Indie”, „Ale Meksyk”, „Magiczne Maroko”, „Afryka bryka”. 

-  Rób zdjęcia i zdobywaj wiedzę! - całodniowe warsztaty fotograficzne 
skierowane do młodzieży i osób dorosłych, składające się z części teoretycznej 
i praktycznej. Podczas warsztatów uczestnicy dowiedzieli się co powinien mieć aparat, 
jakich obiektywów używać, co zrobić by uzyskać stabilne ujęcia, jak zadbać o oświetlenie 
i pracować ze statywem. Do współpracy zaproszono wybitnego fotografa - Patryka 
Erbetowskiego, który specjalizuje się w fotografii krajobrazowej, górskiej oraz 
przyrodniczej. 

-  Czytaj, by żyć! Żyj, by podróżować! - spotkania literacko-podróżnicze, pt. 
„Podróżnicy na kartach kultury”, przeznaczone dla młodzieży, dorosłych i seniorów. Do 
współpracy zaproszono dr hab. Ewę Górecką, dra Łukasza Oliwkowskiego i Szymona 
Góralczyka, którzy podzielili się swoją wiedzą z uczestnikami spotkań i wykładów. 
Zakończeniem bloków wykładowych były „Wieczory z podróżnikami” poświęcone m.in. 
wspomnieniom o Aleksandrze Dobie. Do współpracy zaproszono także Łukasza 
Wierzbickiego - polskiego autora książek, redaktora i biografistę oraz Roberta „Robba” 
Maciąga - pasjonata podróży, fotografa z zamiłowania, pedagoga i pisarza. 

-  Poczuj emocje i osiągaj cele! - wystawa będąca podsumowaniem projektu. 
Złożyły się na nią prace wykonane przez uczestników oraz rozstrzygnięcie konkursu „Nie 
bój się marzyć!”. Wydarzeniu towarzyszył oryginalny spektakl dla dzieci, wykonany 
przez turecki teatr cieni Ka, wpisany na Listę Niematerialnego Dziedzictwa Ludzkości 
oraz spotkanie dla dorosłych o dawnych kulturach będące opowieścią i jednocześnie 
koncertem. Do współpracy zaproszono Alberta Kwiatkowskiego - tłumacza, redaktora, 
podróżnika, z wykształcenia archeologa i iranistę oraz Tomasza Podgórskiego - 
multiinstrumentalistę, kompozytora, kolekcjonera instrumentów orientalnych i projektanta 
nowych instrumentów indyjskich. 

„Odżywić świat” - projekt dofinansowany przez Fundację Banku Gospodarstwa 
Krajowego im. Jana Kantego Steczkowskiego w programie „Dzieci Kapitana Nemo” Edycja 
III. Zajęcia dla dzieci popularyzujące życie i dokonania Kazimierza Funka - biochemika, 
odkrywcy witamin, twórcy nauki o witaminach oraz ich roli w organiźmie. Projekt 
realizowany od 1.09 do 30.11.2022 r. W ramach projektu zaplanowano 10 wydarzeń dla 
276 odbiorców: 

-  Polak potrafi - konkurs na kieszonkowe leporello. Zadaniem uczestników było 
wykonanie książki w formie harmonijki, przedstawiającej w ciekawej i nowoczesnej 
odsłonie życie i działalność Kazmierza Funka. 

-  Fit-Funk - zajęcia fitness dla młodzieży, nawołujące do zdrowego stylu życia, 
propagowanego przez Kazmierza Funka. 

-  Rozgrywki z Funkiem - warsztaty tworzenia edukacyjnych gier planszowych, 
wprowadzających dzieci w świat witamin i minerałów. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 7 z 25



-  Przełomowy odkrywca bez nagrody Nobla - warsztaty tworzenia podcastu 
dotyczącego ciekawostek o Kazimierzu Funku. 

-  Wędrujący naukowiec - zajęcia, podczas których uczestnicy uświadomili 
sobie, że wysiłek fizyczny może zapobiec rozwojowi cukrzycy. Dowiedzieli się także, 
w jaki sposób Kazimierz Funk zapoczątkował produkcję insuliny, a Polska stała się 
trzecim na świecie producentem tego hormonu. W ramach zajęć uczestnicy wzięli udział 
w spacerze nordic walking. 

-  Dr Witaminka - cykl 3 warsztatów, w trakcie których dzieci poznały sylwetkę 
polskiego biochemika Kazimierza Funka. Uczestnicy warsztatów poprzez liczne 
eksperymenty odkryli rozmaitości ze świata nauki. 

-  Funk - Wielki Odkrywca - wystawa poświęcona Kazimierzowi Funkowi, na 
którą złożyły się prace wykonane w ramach konkursu „Polak potrafi”, a także plansze 
graficzne prezentujące dokonania i życiorys polskiego biochemika, odkrywcy witamin - 
Kazimierza Funka. 

Wypożyczalnia 

21.03-15.04, liczba uczestników - 321. Wystawa pt. „Pośród stepu szerokiego 
Ukrainy miłej”, przybliżająca kulturę i współczesność kraju nad Dnieprem. Tytuł wystawy 
zaczerpnięto z poezji wielkiego twórcy ukraińskiej kultury Tarasa Szewczenki. 

22.04, liczba uczestników - 620. Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich - 
pasażerowie autobusów MPK przez cały dzień mogli wysłuchać audiobooków klasyków 
literatury polskiej. 

7.06, liczba uczestników - 280. Spotkanie autorskie z Janem Englertem (aktorem, 
wykładowcą) i Kamilą Drecką (dziennikarką) współautorami książki - wywiadu pt. „Bez 
oklasków”. Spotkanie zorganizowane zostało w ramach programu Dyskusyjne Kluby Książki. 

28.11, liczba uczestników - 65. Wróżby andrzejkowe na wesoło - Dzień świętego 
Andrzeja stał się pretekstem do zabawy. Tego dnia czytelnikom wróżyliśmy 
i przepowiadaliśmy przyszłość. Wydarzeniu towarzyszyła ekspozycja książek. 

1-23.12, liczba uczestników - 65. Adwentowy Kalendarz Biblioteczny - na 
czytelników czekał nietypowy kalendarz adwentowy. Pierwsza osoba, która odwiedziła 
książnicę, została obdarowana upominkiem z przygotowanego na tę okazję kalendarza. 

Zajęcia cykliczne: 
- Dyskusyjny Klub Książki - 9 spotkań. Liczba uczestników - 79, 
- Lekcje języka polskiego dla osób rosyjskojęzycznych - 80 spotkań. Liczba 

uczestników - 1 191. 

Czytelnia Główna 

30.01, liczba uczestników -  50. Koncert SOPRANO&PIANO zorganizowany 
z okazji 30. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Artystki Tatiana Kujawska-
Tubiszewska i Aleksandra Pliszka, na co dzień związane z Operą Nova, zaprezentowały 
utwory operowe i operetkowe. Podczas wieczoru nie zabrakło wolontariuszy kwestujących na 
rzecz Orkiestry. Koncert odbył się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta 
Inowrocławia Ryszarda Brejzy. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 8 z 25



1-28.02, liczba uczestników - 102. Prezentacja Biblioteki na Facebooku poświęcona 
aktualnie prenumerowanej prasie w Czytelni Głównej. 

14.02-16.03, liczba uczestników - 346. „Sto lat Młodej Parze” - wystawa 
prezentujące telegramy ślubne, mamidła, na której można było zaobserwować zmieniające się 
trendy we wzornictwie tych pamiątek na przestrzeni XX wieku. Na ekspozycję złożyły się 
zbiory książnicy, Muzeum im. Jana Kasprowicza oraz Stefana Czarneckiego - Prezesa 
Żnińskiego Towarzystwa Kultury, a także te pochodzące od mieszkańców. 

21-28.02, liczba uczestników - 100. „Co się kryje w słowie, co nam słowo powie” - 
wystawa poświęcona zapożyczeniom językowym, przygotowana przez Narodowe Centrum 
Kultury. 

21.02, liczba uczestników - 20. Dzień Języka Ojczystego - z okazji Dnia Języka 
Ojczystego uczniowie z Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Jagiellonka” wzięli udział 
w lekcji bibliotecznej. Przybliżono historię zapożyczonych słów, ćwiczono łamańce językowe 
i zaprezentowano wystawę. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał dyplom za udział 
w zajęciach wraz z bibliotecznymi gadżetami. 

21.03, liczba uczestników - 230. „Podaj-że rękę Kozakowi” - z okazji Światowego 
Dnia Poezji na inowrocławskich żaczkach pojawiły się wiersze ukraińskich, a także polskich 
poetów, nawiązujące do naszych sąsiadów. Chętni mogli zabrać wiersz do domu, a skanując 
kody QR, dowiedzieć się więcej na temat pomocy naszym sąsiadom. 

22.03, liczba uczestników - 24. Z okazji Światowego Dnia Wody uczniowie 
z Niepublicznej Szkoły Podstawowej „Jagiellonka” wzięli udział w lekcji bibliotecznej 
poświęconej wodzie. Podczas zajęć wykorzystano materiały przygotowane przez Polską 
Akcję Humanitarną. 

26.03, liczba uczestników - 130. Spotkanie z aktorem Tomaszem Ziętkiem. Gość, 
w rozmowie z prowadzącym Łukaszem Maciejewskim, opowiadał o początkach swojej pracy 
aktorskiej, dzieciństwie spędzonym w naszym mieście, a także o muzyce, która również jest 
jego pasją. 

30.03, liczba uczestników - 20. Warsztaty tworzenia naturalnych kosmetyków 
zorganizowane w ramach projektu „Piramida aktywności”, które poprowadziła Karolina 
Grontkowska. Seniorzy podczas zajęć wykonali dezodoranty na bazie hydrolatu 
lawendowego oraz mydełka, a także zaobserwowali pokaz destylacji olejku lawendowego. 

1.04, liczba uczestników - 16. Warsztaty zdrowej kuchni zorganizowane w ramach 
projektu „Piramida aktywności” w Akademii Szkolnictwa AS. Pod czujnym okiem szefa 
kuchni Wojciecha Grześkowiaka seniorzy przygotowali smaczne, zdrowe i sycące potrawy. 

22.04-13.05, liczba uczestników - 238. Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw 
Autorskich zaprezentowano wystawę utalentowanej i nagradzanej plakacistki, graficzki 
Patrycji Longawy. Ekspozycja przedstawiała autorską wizję ilustracji do książek, ich 
ekranizacji filmowych, czy festiwali literackich. 

25.04, liczba uczestników - 21. #ŁączyNasPamięć - podczas lekcji bibliotecznej 
zorganizowanej z okazji rocznicy powstania w getcie warszawskim, z uczniami Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej „Jagiellonka” rozmawiano przede wszystkim o pamięci, jej zachowaniu 
i pielęgnacji wspomnień. Pomocne okazały się materiały Muzeum Żydów Polskich POLIN, 
m.in. film „Pamięć drobinek”. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 9 z 25



26.04, liczba uczestników - 45. Spotkanie autorskie z Witoldem Szabłowskim. Autor 
cenionych książek takich jak: „Tańczące niedźwiedzie”, „Jak nakarmić dyktatora” czy 
„Merhaba”. W trakcie spotkania autor opowiadał o kulisach powstawania swoich książek. 

26.05, liczba uczestników - 28. Warsztaty pszczelarskie w ramach projektu 
„Piramida aktywności”. W tajniki miodów i ich właściwości leczniczych wprowadziła 
Elżbieta Jarzęcka. Seniorzy mieli okazję spróbować kilku odmian miodów, a w części 
praktycznej wykonali ekologiczne i naturalne świece z wosku pszczelego. 

2.06, liczba uczestników - 55. Spotkanie autorskie z Jakubem Ćwiekiem, które 
odbyło w ramach Ino Pop Festiwal.  Tematem rozmowy było m.in. łączenie przez gościa 
pracy pisarza i stand-upera, a także poszukiwanie inspiracji do swoich książek. Autor 
odwiedził biblioteczne stoisko, w którym działał kiermasz książek używanych. 

14-30.06, liczba uczestników - 145. „Aktywy senior w kadrze” - wystawa 
podsumowująca projekt „Piramida aktywności”. Na ekspozycji zaprezentowano fotografie 
wykonane podczas zajęć realizowanych w trakcie projektu. Uczestnicy wernisażu dokonali 
wyboru, ich zdaniem, najbardziej atrakcyjnego działania, w którym uczestniczyli. Dla 
przybyłych na otwarcie wystawy przygotowano poczęstunek. 

1-31.07, liczba uczestników - 210. Utracone oblicza - wystawa wypożyczona 
z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, prezentująca wizerunki obrazów-
portretów, które podczas II wojny światowej zaginęły z polskich kolekcji i muzeów. 

4.07, liczba uczestników - 25. Spotkanie z Joanną Ławicką - Prezesem Zarządu 
Fundacji Prodeste, która opowiedziała m.in. o swojej najnowszej książce „Jarzmo. Spectrum 
przemocy”. 

4-17.07, liczba uczestników - 21. Czar Par z patronkami cz. I - wakacyjny konkurs 
dla czytelników prowadzony na stronie internetowej Biblioteki. Zadanie konkursowe polegało 
na udzieleniu w jak najkrótszym czasie prawidłowych odpowiedzi na pytania związane 
z życiem i twórczością Marii Konopnickiej i Wandy Rutkiewicz. 

1-14.08, liczba uczestników - 16. Czar Par z patronami cz. II - wakacyjny konkurs 
dla czytelników prowadzony na stronie internetowej Biblioteki. Zadanie konkursowe polegało 
na udzieleniu w jak najkrótszym czasie prawidłowych odpowiedzi na pytania związane 
z romantyzmem. 

3.09, liczba uczestników - 110. Narodowe Czytanie - ogólnopolska akcja poświęcona 
„Balladom i romansom” Adama Mickiewicza. W Parku Solankowym fragmenty utworu 
prezentowali przedstawiciele władz samorządowych, lokalnych instytucji kultury i młodzież. 
W montażu słownym wystąpili aktorzy Wanda i Eugeniusz Rzyscy. Honorowy patronat nad 
imprezą w naszym mieście objęli Starosta Inowrocławski Wiesława Pawłowska i Prezydent 
Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza. 

17.09, liczba uczestników - 115. INOWROCŁAW=POKÓJ - trzecia edycja 
#KochamiRozumiem. W ramach wydarzenia w Saloniku Literacko-Artystycznym odbyło się 
spotkanie autorskie z Krystyną Kurczab-Redlich. Dziennikarka i reporterka promowała 
książkę „Wowa, Wołodia, Władimir. Tajemnice Rosji Putina”. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 10 z 25



26.09, liczba uczestników - 45. Z Inowrocławia na Broadway - w Saloniku 
Literacko-Artystycznym odbyły się spotkania z zespołem Polifonika i Magdą Lazar - 
twórcami płyty „Gus Edwards Overwiew”. Łukasz Oliwkowski przybliżył postać muzyka 
Gusa Edwardsa urodzonego w Inowrocławiu, który w dzieciństwie wraz z rodziną wyruszył 
do Ameryki i zrobił karierę w tamtejszym świecie muzycznym. 

8-24.10, liczba uczestników - 215. Klasyka literatury-pierwodruki - w holu 
Biblioteki zaprezentowano wystawę, na której zebrano kilkadziesiąt wybitnych dzieł 
literatury polskiej i światowej, wydanych w XVIII i XIX wieku. Unikalne egzemplarze ze 
zbiorów książnicy ze względów konserwatorskich rzadko prezentowane są publicznie. 
Ekspozycja towarzyszyła trzeciej edycji Ino Classic Festiwal. 

8.10, liczba uczestników - 49. Wojewódzki Konkurs Recytatorski „Twórczość 
Mirona Białoszewskiego” - konkurs adresowany do uczniów klas VIII szkół podstawowych 
i szkół średnich. Zmagania były podzielone na dwa etapy: eliminacje i finał, które poprzedziły 
warsztaty aktorskie dla finalistów. Konkurs odbywał się pod honorowym patronatem 
Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbiety Piniewskiej, 
Starosty Inowrocławskiego Wiesławy Pawłowskiej i Prezydenta Miasta Inowrocławia 
Ryszarda Brejzy. 

13.10, liczba uczestników - 60. Spotkanie autorskie z Krzysztofem Gawkowskim - 
w Saloniku Literacko-Artystycznym goszczono pisarza i polityka Krzysztofa Gawkowskiego. 
Tematem rozmowy była książka „Odnow@”. Ponadto gość opowiedział o swojej pasji, jaką 
jest pisanie oraz skąd czerpie pomysły do swoich publikacji. 

9-10.11, liczba uczestników - 13. „Święto Niepodległości” - konkurs z okazji Dnia 
Niepodległości prowadzony na Facebooku Biblioteki. Zadaniem było napisanie komentarza 
pod wpisem konkursowym, który nawiązywał do święta. Nagrodami były gry planszowe. 

10.11, liczba uczestników - 258. Spotkanie autorskie z Arturem Andrusem - 
dziennikarzem, radiowcem, artystą kabaretowym. Choć nie był to występ kabaretowy, 
a główny temat rozmowy stanowiły publikacje gościa „A koń w galopie nie śpiewa” 
i „Antylopa z Podbeskidzia”, na uczestników czekała spora dawka humoru i satyry. 

28.11, liczba uczestników - 130. Spotkanie z Adamem Woronowiczem - w Saloniku 
Literacko-Artystycznym goszczono utalentowanego aktora Adama Woronowicza. Artysta 
w rozmowie dał się poznać, jako osoba z dużym poczuciem humoru i dystansem do siebie. 
Wspominał początki pracy zawodowej, począwszy od amatorskiego teatru w Białymstoku, aż 
do ostatnich projektów. Moderatorem spotkania był krytyk teatralny i filmowy Łukasz 
Maciejewski. 

13.12, liczba uczestników - 148. Spotkanie autorskie z Dorotą Kolak – aktorką 
teatralną, filmową i telewizyjną. Przyczynkiem do spotkania była wydana książka „Skąd ja 
panią znam”, dokumentująca pracę zawodową aktorki i odsłaniająca co nieco z życia 
prywatnego. 

Zajęcia cykliczne: 
- Five o’clock - nauka języka angielskiego - 15 spotkań. Liczba uczestników - 

176, 
- Spotkanie z filmem - 10 spotkań. Liczba uczestników - 124. 

Czytelnia Regionalna 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 11 z 25



5-31.01, liczba uczestników - 172. Autorska wystawa pt. „Notatki z powstania”, 
zaprezentowana z okazji 103. rocznicy wyzwolenia miasta Inowrocławia, przedstawiająca 
graficzne opracowanie oryginalnych, ręcznie spisanych wspomnień powstańców, 
stanowiących część zbiorów archiwum rodziny Czaplów. 

25.02, liczba uczestników - 50. „Szlaki Piesze Powiatu Inowrocławskiego” - 
spotkanie autorskie z Radosławem Balmowskim i Antonim Ścigaczem, członkami kadry 
programowej PTTK, przodownikami turystyki pieszej, znakarzami szlaków nizinnych 
i autorami informatora pt. „Szlaki Piesze Powiatu Inowrocławskiego”, wydanego przy 
współpracy Powiatu Inowrocławskiego i PTTK Oddział w Inowrocławiu. 

22.04, liczba uczestników - 60. Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich - wykład 
dra hab. Marka Jeleniewskiego, pracownika Wydziału Nauk o Polityce i Administracji 
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy dla uczniów szkół średnich, dotyczący 
zagadnień związanych z szeroko pojętym prawem autorskim. 

30.05, liczba uczestników - 40. 120 lat Białej Fabryki - spotkanie autorskie 
z historykiem i regionalistą Grzegorzem Roczkiem, połączone z prezentacją archiwalnych 
zdjęć. Promowano publikację pt. „Cuiavia Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 
w Inowrocławiu 1899-2019”, która została wydana z okazji obchodów jubileuszu 120-lecia 
przemysłu mleczarskiego w Inowrocławiu. Wydarzenie świętowano wspólnie z Cuiavią 
Okręgową Spółdzielnią Mleczarską. Jubileusz uświetnił poczęstunek z oryginalnych 
wyrobów inowrocławskiej mleczarni. 

1-6.06, liczba uczestników - 122. „Odkrywamy Inowrocław” - internetowy quiz 
zorganizowany z okazji Dni Inowrocławia, w którym mieszkańcy i sympatycy miasta mogli 
sprawdzić swoją wiedzę o dawnym i współczesnym Inowrocławiu. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody książkowe i gadżety. 

10.09, liczba uczestników - 25. Tramwajem i autobusem. 110 lat inowrocławskiej 
komunikacji - spacer i zwiedzanie zajezdni MPK Inowrocław. Okazją ku temu były obchody 
Europejskich Dni Dziedzictwa oraz przypadający w 2022 r. jubileusz 110-lecia komunikacji 
miejskiej w Inowrocławiu. Historyk i regionalista Grzegorz Roczek zaznajomił uczestników 
z historią inowrocławskiej komunikacji. Spacer został zwieńczony zwiedzaniem zajezdni 
MPK. 

10.10, liczba uczestników - 12. 100-lecie Klubu Sportowego „Cuiavia” Inowrocław - 
spotkanie autorskie z regionalistą Grzegorzem Roczkiem, zorganizowane w ramach 100-lecia 
działalności Klubu. Z okazji tak szczególnego jubileuszu, autor, w porozumieniu z Zarządem, 
działaczami, kadrą szkoleniową i zawodnikami, przygotował monografię Klubu obejmującą 
lata 1972-2022. 

26.11, liczba uczestników - 22. X Wojewódzki Konkurs Krasomówczy „TU 
JESTEM” - jubileuszowa, dziesiąta edycja konkursu, w którym młodzi miłośnicy pięknego 
opowiadania prezentowali walory historyczne i przyrodnicze ich „małej ojczyzny”. Jurorzy: 
Urszula Guźlecka, Krystyna Lewicka-Ritter, Bogdan Wojtkowiak wyłonili zwycięzców, 
przyznając nagrody i wyróżnienia. Konkurs odbywał się pod honorowym patronatem 
Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego, Przewodniczącej 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbiety Piniewskiej oraz Prezydenta Miasta 
Inowrocławia Ryszarda Brejzy. 

Oddział dla Dzieci 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 12 z 25



17-28.01, liczba uczestników - 73. „Etnoferie” - tematem przewodnim 5 spotkań 
była dawna kultura ludowa. 

28.01, liczba uczestników - 33. Konkurs na Etno-zakładkę - zadaniem uczestników 
było wykonanie zakładki do książki inspirowanej sztuką ludową. 

17.02, liczba uczestników - 10. Warsztaty motywacyjne na temat asertywności, 
poprowadzone przez coacha - Magdalenę Andrzejewską. Spotkanie przeznaczone było dla 
młodzieży i dorosłych. 

17.02-18.03, liczba uczestników – 1 843. Wystawa z okazji Dnia Kota, na którą 
złożyły się prace komiksowe Magdaleny Gałęzi - autorki bloga „Miłozwierz”. 

22.02, liczba uczestników - 26. Spotkanie z pracownicami Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami Oddział w Głuszynku, poświęcone opiece nad czworonogami. Na spotkaniu 
obecna była psia ambasadorka - Sławka. 

3.03-6.04, liczba uczestników - 1 722. Wystawa prac plastycznych dzieci z Ukrainy 
wypożyczona z Galerii i Ośrodka Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu. 

18.03, liczba uczestników - 45. Spotkanie autorskie z Jarosławem „Bisz” 
Jaruszewskim - polskim raperem, poetą i producentem muzycznym. Spotkanie poświęcone 
było audiobookowi „Wilk w lesie rzeczy”. 

21-31.03, liczba uczestników - 32. „Wrastanie w czytanie” - akcja czytelnicza, której 
celem było zachęcenie dzieci do założenia karty bibliotecznej oraz rozbudzenie ich 
wrażliwości przyrodniczej. Każde dziecko, które w wyznaczonym czasie odwiedziło Oddział 
dla Dzieci „Tajemniczy Ogród” i założyło kartę czytelnika, otrzymało okolicznościową 
zakładkę oraz dołączoną do niej sadzonkę rośliny. 

1.04, liczba uczestników - 50. „Wieczór z Andersenem” - impreza dla najmłodszych 
czytelników Biblioteki organizowana corocznie z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla 
Dzieci. W 2022 roku był to pokaz iluzji w wykonaniu Jakuba Cichockiego. 

12.04, liczba uczestników - 8. „Zbuduj emocjonalne konto u swojego dziecka” - 
warsztaty dla dorosłych na temat świadomego rodzicielstwa, prowadzone przez coacha - 
Magdalenę Andrzejewską. 

6.05, liczba uczestników - 44. „Kolorowe ilustracje”- warsztaty z Beatą Gamrowską 
- ilustratorką i rysowniczką. 

6-31.05, liczba uczestników - 1 568. „Książka - Czytanie - Biblioteka” - wystawa 
grafik Beaty Gamrowskiej, autorki m.in. rysunkowych historyjek o kawie i Pączusiu. 
Ekspozycja przygotowana z okazji Tygodnia Bibliotek. 

9-20.05, liczba uczestników - 729. Wystawa prac Małgosi Trzeckiej - młodej 
inowrocławianki, laureatki konkursu na ilustrację do książki J. K. Rowling „Ikabog”. 

12.05, liczba uczestników - 75. „Ważne numery” - spektakl teatralny w wykonaniu 
aktorów Teatru Magmowcy. Przedstawienie o charakterze edukacyjnym dostarczyło młodym 
widzom wielu ważnych wskazówek, w jakich okolicznościach należy dzwonić na numery 
alarmowe. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 13 z 25



20.05, liczba uczestników - 53. Spotkanie z Szymonem Góralczykiem - 
podróżnikiem i opowiadaczem baśni oraz legend z różnych stron świata. 

23.05-10.06, liczba uczestników - 338. Wystawa „Tajemnice Inowrocławia” - 
ekspozycja, na którą złożyły się prace konkursowe grup przedszkolnych nawiązujące do 
legend związanych z Inowrocławiem i najbliższą okolicą. Ekspozycja przygotowana została 
z okazji Dni Inowrocławia. 

1-30.06, liczba uczestników - 1 657. Wystawa fotografii z podróży Elżbiety 
Dzikowskiej pt. „Kobiety Etiopii” wypożyczona z Muzeum Podróżników im. Tony’ego 
Halika w Toruniu. Ekspozycja przygotowana z okazji Dnia Różnorodności Kulturowej. 

12.07, liczba uczestników - 13. Pracownia kreatywna - warsztaty dla dzieci 
poprowadzone przez animatorki z Craft Room, podczas których uczestnicy wykonali metodą 
scrapbookingu oryginalne pudełeczka na wakacyjne „skarby”. Warsztaty realizowane 
w ramach projektu „Eko-dzieciaki IX”, współfinansowanego przez Urząd Miasta 
Inowrocławia. 

9.08, liczba uczestników - 16. Pracownia kreatywna - warsztaty poprowadzone przez 
animatorów z ModrejSovy, podczas których dzieci poznały historię, właściwości 
i zastosowanie bursztynu oraz wykonały rysunek z pyłu bursztynowego. Warsztaty 
realizowane w ramach projektu „Eko-dzieciaki IX”, współfinansowanego przez Urząd Miasta 
Inowrocławia. 

25.11, liczba uczestników - 46. „W zdrowym ciele, zdrowy duch” - spektakl dla 
dzieci w wykonaniu aktorów Teatru Magmowcy, w którym nie zabrakło różnorodnych 
interaktywnych zabaw. Wplecione w fabułę spektaklu ciekawostki naukowe zapewniły 
nie tylko świetną rozrywkę, ale i walory edukacyjne. 

6.12, liczba uczestników - 15. Warsztaty tworzenia bożonarodzeniowych kartek, 
które były doskonałą okazją, by zachęcić najmłodszych do kontynuowania tradycji wysyłania 
i przekazywania ich rodzinie. Warsztaty poprowadziły animatorki z Craft Room. 

9.12, liczba uczestników - 50. Mikołajkowe spotkanie z Animacjami na kółkach, 
podczas którego nie zabrakło zabaw i świątecznej muzyki. Wszystko za sprawą Śnieżynki 
i jej pomocnika Elfa, którzy zabrali uczestników do krainy Świętego Mikołaja. Dzieci mogły 
spróbować swoich sił w przechodzeniu pod soplami lodu, pobawić się specjalną pianą, a także 
porozmawiać z najbardziej oczekiwanym gościem - Świętym Mikołajem, który nie zapomniał 
także o upominkach dla najmłodszych. 

Zajęcia cykliczne: 
- „EKO-logicznie!” - 2 spotkania edukacyjne dla grup przedszkolnych, szkolnych 

oraz popołudniowe, przybliżające uczestnikom zagadnienia związane z ochroną 
środowiska. Warsztaty prowadziła Dorota Sajbor - edukatorka z Nadgoplańskiego Parku 
Tysiąclecia. Liczba uczestników - 44, 

- Fitness dla dzieci - cykl 7 zajęć ruchowych dla dzieci od 6 lat. Spotkania 
ogólnorozwojowe prowadziła Jana Tichonova - instruktorka fitness, bungee fitness 
i pilates. Liczba uczestników - 45, 

- „Mały Wielki Świat” - cykl 7 zajęć dla dzieci w wieku 6-12 lat, podczas których 
uczestnicy zapoznali się z innymi kulturami. Spotkania uzupełniały zabawy plastyczne 
oraz zgadywanki. Liczba uczestników - 67, 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 14 z 25



- „Muzyczne zabawy” - cykl 5 zajęć muzyczno-ruchowych i literackich dla dzieci 
z Ukrainy. Spotkania prowadziła Julia Zakharova w języku ukraińskim i polskim. Liczba 
uczestników - 31, 

- Rękodziełka - cykl 5 zajęć plastycznych dla dzieci w wieku 6-12 lat, 
rozwijających kreatywność i wyobraźnię przestrzenną. Liczba uczestników - 74, 

- „SOL-FA i wszystko gra” - cykl 6 zajęć umuzykalniających, inspirowanych 
metodą Zoltana Kodálya, opartą na folklorze, śpiewie i wspólnej zabawie. Spotkania 
prowadziła Karina Karczmarczyk. Liczba uczestników - 45. 

Filia nr 1 

18, 19, 25.01, liczba uczestników - 28. Ferie zimowe w Bibliotece - spotkania 
o charakterze rozrywkowo-edukacyjnym skierowane do dzieci w wieku 6-12 lat. 

22.04, liczba uczestników - 25. „Poetyckie Gryzmoły czyli wiersze Doroty Gellner” 
- X edycja konkursu recytatorskiego dla uczniów kl. I–III szkół podstawowych, w trakcie 
którego zaprezentowano najpiękniejsze wiersze autorki. 

2-31.05, liczba uczestników - 15. „O zwierzętach bajek wiele” - zabawa dla 
czytelników w wieku 3-6 lat z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek, polegająca na 
wypożyczaniu książek ze „złotego regału” i uzupełnianiu folderu „bajkowymi naklejkami”. 

13.06, liczba uczestników - 24. Spotkanie edukacyjne w zakresie promocji zdrowia - 
wydarzenie zorganizowano w ramach współpracy Biblioteki z Miastem Inowrocławiem. 
Warsztaty z umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach poprowadziła psycholożka 
Weronika Sobocińska. 

21.07, liczba uczestników - 11. Pracownia Kreatywna - warsztaty malowania na 
torbach ekologicznych poprowadzone przez Pomysłowego Dobromira. 

18.08, liczba uczestników - 12. Pracownia Kreatywna - warsztaty wykonywania 
pamiętników z wakacji poprowadzone przez Craft Room. 

20.10, liczba wyświetleń - 70. Spektakl „Pracowita jesień” w wykonaniu Teatru 
Magmowcy. 

21.10, liczba uczestników - 67. Konkurs ekologiczny „Zrób coś ładnego prawie 
z niczego” - rozstrzygnięcie X edycji konkursu adresowanego do uczniów kl. I-III szkół 
podstawowych. Warunkiem uczestnictwa w konkursie było wykonanie ekogadżetów typu: 
biżuteria, zabawki, szkatułki, opakowania ozdobne, breloki, itp. z materiałów takich jak: 
szyszki, kasztany, orzechy, wełna, sznurek, plastikowe butelki, opakowania z tworzyw 
sztucznych, tektura, korki, drewno, papier, płyty CD, plastikowe nakrętki, materiały 
z odzysku. 

5.11, liczba uczestników - 19. Finał XXXI edycji konkursu „Wielka Gra” - konkurs 
czytelniczy dla dzieci ze szkół podstawowych. Uczestnicy mieli za zadanie wybrać jeden 
z dwóch tematów konkursowych: dwie pierwsze części z serii „Nazywam się Kabelek” 
autorstwa Lidii Gierwiałło oraz dwie pierwsze części książek o nastoletniej detektyw „Enola 
Holmes na tropie zagadek” autorstwa Nancy Springer. Podczas finału uczestnicy odpowiadali 
na pytania z wybranego przez siebie tematu. 

Zajęcia cykliczne: 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 15 z 25



- A kuku! - cykl 7 spotkań rozwijających dla dzieci od 8 miesiąca do 2 lat i ich 
opiekunów. W programie: zabawy ruchowe i paluszkowe, zabawy z pacynkami, 
rymowanki i piosenki z pokazywaniem. Liczba uczestników - 164, 

- Czytajmy razem - cykl 9 zajęć czytelniczych dla przedszkolaków, zabawy 
i quizy. Liczba uczestników - 173, 

- Dyskusyjny Klub Książki - 10 spotkań. Liczba uczestników - 71, 
- Ekspresowy przegląd książkowy - przegląd nowości oraz książek dostępnych 

w Filii nr 1, zrealizowany w formie szybkiej prezentacji wideo, udostępniony dla 
czytelników na Facebooku Biblioteki Miejskiej oraz kanale Youtube - 7 spotkań on-line, 
12 031 wyświetleń, 

- Klub Aktywny Senior - 11 spotkań dla starszej grupy czytelników i kuracjuszy. 
Liczba uczestników - 100, 

- MY się nie nudziMY! – cykl 10 spotkań kreatywno-edukacyjnych 
skierowanych do dzieci w wieku 3-6 lat oraz ich rodziców i opiekunów. W programie: 
zajęcia plastyczne, łatwe eksperymenty, wesołe zabawy dla maluchów i dorosłych. Liczba 
uczestników - 211, 

- RUMMIKUB - Zagrajmy razem! - 20 cyklicznych spotkań dla starszych 
czytelników, miłośników dobrej zabawy i zdrowej rywalizacji. Liczba uczestników - 100, 

- Podróże bliskie i dalekie - klub filmowy i dyskusyjny dla starszych czytelników 
i kuracjuszy, w trakcie którego prezentowane będą relacje z podróży zaproszonych gości - 
9 spotkań - 78 uczestników. 

Filia nr 2 

21.02, liczba uczestników - 27. Dzień Języka Ojczystego „Tropiciele językowych 
zagadek” - zajęcia dla dzieci z klas 0, podczas których dzieci ćwiczyły język i nauczyły się 
nowych słów. Zajęcia podkreśliły istotę dobrej znajomości języka ojczystego. 

24.03, liczba uczestników - 16. „Wiersze trochę zakręcone” - konkurs recytatorski 
współczesnych autorów: Małgorzaty Strzałkowskiej, Agnieszki Frączek, Kaliny 
Jerzykowskiej dla dzieci z klas I-IV. 

11.04, liczba uczestników - 13. „Jak malowane” - konkurs ilustratorski na najlepszy 
rysunek inspirowany książkową historią dla dzieci z klas IV-VI. 

21.04, liczba uczestników - 22. „Dzień Ziemi” - lekcja dla klas III 
z przedstawicielem Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia, podkreślająca ważność ekologii 
i zwiększająca wiedzę o okolicznej przyrodzie. 

9.05, liczba uczestników - 16. „Zawód - Bibliotekarz” - spotkanie z bibliotekarzem 
Bartoszem Wiśniewskim dla klas VI-VII zorganizowane z okazji Dnia Bibliotekarza. Podczas 
spotkania gość opowiadał o swoim zawodzie. 

3.06, liczba uczestników - 10. „Inowrocław - Moje Miasto” - lekcja biblioteczna dla 
klas VI-VII z krótkim quizem o Inowrocławiu, zorganizowana z okazji Dni Inowrocławia. 

7.10, liczba uczestników - 16. „Chemia gry” - warsztaty dla klas V z tworzenia gry 
planszowej o tematyce związanej z Marią Skłodowską-Curie. 

Zajęcia cykliczne: 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 16 z 25



- Bajkoteka malucha - cykl 13 spotkań, na których prezentowane są bajki 
i baśnie. W programie: głośne czytanie, zajęcia plastyczne. Liczba uczestników - 195, 

- Książka dobra na wszystko - cykl 9 spotkań dla seniorów, na których omawiane 
są ciekawe lektury. Liczba uczestników - 38. 

Filia nr 3 

11.05, liczba uczestników - 25. „Seniorzy w natarciu - senior też potrafi” - 
pensjonariusze Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” wzięli udział w koncercie, 
wykonując wybrane piosenki z akompaniamentem muzycznym. 

27.10, 3.11, liczba uczestników - 28. Warsztaty mydlarskie - instruktorzy 
z Pomysłowego Dobromira pokazali, jak własnoręcznie wykonać mydełka w rozmaitych 
kształtach, barwach oraz zapachach. 

Zajęcia cykliczne: 
- Dyskusyjny Klub Książki - 9 spotkań - 31 uczestników, 
- Książki na cztery pory roku - 6 prezentacji na temat książek, które warto 

przeczytać. Liczba wyświetleń - 2 798, 
- Książeczki z Naszej Półeczki - cykl 2 spotkań bibliotecznych w przedszkolach, 

podczas których bibliotekarz udostępniał zbiory najmłodszym czytelnikom. Liczba 
uczestników - 22, 

- Kolorowa galeria - zajęcia dla najmłodszych z wykorzystaniem różnych technik 
rozwijających wyobraźnię i zdolności plastyczne. Liczba uczestników - 6, 

- Rodzinne czytanie przy Manhattanie - cykl 3 zajęć dla małych czytelników 
w wieku 3-5 lat oraz ich rodziców i opiekunów. W programie: głośne czytanie, zajęcia 
manualne, gry i zabawy ruchowe. Liczba uczestników - 15. 

Filia nr 4 

18, 25.01, liczba uczestników - 14. „Ferie zimowe - czas zabawy” - zajęcia ruchowe 
dla dzieci. W programie: zabawa z chustą animacyjną klanza, kalambury, zabawy ruchowe 
przy konsoli. 

20, 27.01, liczba uczestników - 7. „Planszówki zimą” - Mini turniej gier 
planszowych m.in.: „Memory”, „Warcaby”, „Dobble”. 

27.04, liczba uczestników - 17. „Poznajemy to, co jemy! Czyli co się kryje 
w żywności” - warsztaty dla uczniów szkoły podstawowej. Prelekcja i doświadczenia 
chemiczne prezentujące substancje, jakie znajdują się w żywności. Zajęcia prowadzili 
studenci Chemii Technologii Żywności UMK w Toruniu. 

19.07, liczba uczestników - 14. Warsztaty plastyczne - malowanie piaskiem. Dzieci 
wykonały obrazki, wypełniając barwnym piaskiem szablony. Zajęcia prowadzili animatorzy 
z Pomysłowego Dobromira. 

23.08, liczba uczestników - 15. Warsztaty plastyczne - wyrabianie mas plastycznych. 
Dzieci wykonały samodzielnie ciastolinę, z której lepiły fantazyjne kształty. Warsztaty 
prowadziła animatorka z Kreatywnej Sali Zabaw Bim Bam Bom. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 17 z 25



20.09, liczba uczestników - 13. Warsztaty Ekologiczne - Czerpanie papieru. Dzieci, 
pod okiem animatorów z grupy Pomysłowy Dobromir, samodzielnie wykonały masę 
papierową. Każdy poznał historię wynalezienia papieru i uczył się pisania gęsim piórem oraz 
atramentem. Uczestnicy spotkania zabrali do domu własnoręcznie wykonany papier oraz 
zakładki do książek z pamiątkowym lakiem. 

18.10, liczba uczestników - 12. Tworzenie wieńców - warsztaty plastyczne, podczas 
których dzieci wykonały dekoracyjne jesienne wieńce na drzwi. Warsztaty prowadziła 
animatorka z Kreatywnej Sali Zabaw Bim Bam Bom. 

25.11, liczba uczestników - 12. Warsztaty plastyczne - String Art-Sztuka - zdobienie 
obrazów przy pomocy sznurka i gwoździ. Zajęcia polegały na wbijaniu gwoździ w drewno 
i fantazyjne przeplatanie kolorowej włóczki. Zajęcia prowadzone przez animatorki z Craft 
Room. 

13.12, liczba uczestników - 15. Warsztaty zdobienia bombek - podczas zajęć dzieci 
samodzielnie ozdobiły szklane bombki. Warsztaty prowadzili animatorzy z Pomysłowego 
Dobromira. 

Zajęcia cykliczne: 
- Bajkowe Spotkania - cykl 12 spotkań z dziećmi z przedszkola „Muzyczna 

Kraina”. Zabawa z książką i zajęcia manualne. Liczba uczestników - 232, 
- Cafe Senior - cykl 10 spotkań Klubu Seniorów. Liczba uczestników - 100, 
- Edu-Czytanki - cykl 3 spotkań z przedszkolakami z Oddziału Przedszkolnego 

Przy Katolickiej Szkole Podstawowej. W programie: głośne czytanie książek dla dzieci. 
Liczba uczestników - 56, 

- Kostką i głową - cykl 10 spotkań dla dzieci. W programie: gry planszowe, gry 
na konsole X Box One. Liczba uczestników - 79, 

- Stacja Fantastyki - cykl 10 spotkań z młodzieżą interesującą się fantastyką. 
W programie: filmy, seriale, książki i gry planszowe, gry RPG na konsoli. Liczba 
uczestników - 87, 

- Zapraszamy do Fantastyki - 9 prezentacji literatury fantastycznej w formie on-
line. Liczba wyświetleń - 3 045, 

- Zręczne łapki - cykl 10 zajęć plastyczno-manualnych dla dzieci. Liczba 
uczestników - 107. 

Filia nr 7 

17-28.01, liczba uczestników - 40. Ferie zimowe pod hasłem „Nie będzie nudy 
z Biblioteką” - zajęcia z animacji twórczej, pomysły na ciekawe prace plastyczne i zabawy 
wykorzystujące różne techniki i materiały. 

14.02, liczba uczestników - 24. Walentynki są dla Wszystkich! - rozdawanie 
okolicznościowych zakładek czytelnikom odwiedzającym w tym dniu Bibliotekę. 

28.02, liczba zwiedzających - 35. Opowieści i spacery językowe: Opowieści 
z babcinego podwórka - językowy spacer wśród nazw roślin i zwierząt w polszczyźnie. 
Wystawa pobrana z Narodowego Centrum Kultury w nawiązaniu do Dnia Języka Ojczystego. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 18 z 25



16.02, liczba uczestników - 24. Przedszkolna Akademia Zdrowia - spotkanie 
edukacyjne dla dzieci na temat zdrowego stylu życia połączone z prezentacją multimedialną. 

16, 17, 23.03, liczba uczestników - 55. Kolejne odsłony najpiękniejszej pory roku - 
spotkania z dziećmi z przedszkola „Muzyczna Kraina”, poświęcone wiosennym zmianom 
w świecie roślin i zwierząt, połączone z prezentacją multimedialną. 

25.03, liczba uczestników - 12. Warsztaty Pomysłowego Dobromira - malowanie 
eko-toreb. 

4.04, liczba uczestników - 50. Bądź świadomy - bądź niebieski - wystawa prac dzieci 
z Niepublicznego Przedszkola Terapeutycznego „Sowa” połączona z prezentacją na temat 
autyzmu. Wydarzenie organizowane w ramach Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. 

20.04, liczba uczestników - 20. Łączy nas pamięć - lekcja biblioteczna dla uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 11 im. Stefana Batorego w Inowrocławiu w ramach X-tej edycji akcji 
społeczno-politycznej „Żonkile”, organizowanej przez Muzeum POLIN w Warszawie. 

25.04, liczba uczestników - 50. Wyznajemy miłość do książek i czytania - 
całodzienne obchody Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. W programie: quiz dla 
czytelników, papierowy tort z niespodziankami i okolicznościowe zakładki. 

4.05, liczba zwiedzających - 60. Moje Miasto - moja mała Ojczyzna - wystawa zdjęć 
Inowrocławia, wykonanych przez rodziców i dzieci z Niepublicznego Przedszkola 
Terapeutycznego „Sowa”. 

18, 25.05, liczba uczestników - 39. W świecie książek dla dzieci - lekcje edukacyjne 
dla dzieci z Przedszkola „Muzyczna Kraina”. 

20.05, liczba uczestników - 14. Kochamy i pamiętamy…, czyli COŚ dla każdej 
Mamy - warsztaty plastyczne dla dzieci. W programie: malowanie lnianych kosmetyczek dla 
mam. 

25.05, liczba uczestników - 19. Zapraszamy do królestwa pszczół - spotkanie 
edukacyjne oraz warsztaty plastyczne dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 11 im. Stefana 
Batorego w Inowrocławiu. 

1.06, liczba uczestników - 28. Odjazdowy Dzień Dziecka - figle, psoty i chichoty – 
w programie m.in.: „Wystrzałowy kącik plastyczny”, ciekawe rzeczy do zmalowania, gadżety 
do fotobudki, zdjęcia, upominki. 

8.06, liczba uczestników - 21. Polscy autorzy dla klimatu - spotkanie czytelnicze 
w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. 

13-30.06, liczba zwiedzających - 70. Ze starej kolekcji… - prezentacja pocztówek 
przedstawiających dawny Inowrocław. 

15-30.06, liczba zwiedzających - 130. Żar elegancji… - wystawa zabytkowych 
żelazek z kolekcji Albina Mirosława. 

14.06, liczba uczestników - 50. Parkowanie z książką - uwalniamy i czytamy - 
zaproszenie mieszkańców do dzielenia się radością czytania w ramach Święta Wolnych 
Książek. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 19 z 25



17.10, liczba zwiedzających - 95. Coś dla retro-maniaków i sentymentalistów - 
wystawa dawnych sprzętów, starych przedmiotów i urządzeń z prywatnej kolekcji Albina 
Mirosława. 

21.10, liczba uczestników - 14. Żelowe świece - warsztaty plastyczne prowadzone 
przez animatorów z Pomysłowego Dobromira. Dzieci samodzielnie przygotowały żelową 
świecę, używając parafinowego żelu, barwionego kwarcu, suszonych kwiatów, czy muszelek. 

8, 15.11, liczba uczestników - 22. Siła z bajek! - spotkania edukacyjne dla dzieci 
z Niepublicznego Przedszkola Terapeutycznego „Sowa” w ramach projektu o pozytywnym 
działaniu bajek na rozwój emocjonalny i intelektualny dzieci. 

Zajęcia cykliczne: 
- Dyskusyjny Klub Książki - 10 spotkań - 77 uczestników, 
- Klub Bajkonurrków - cykl 8 zajęć plastyczne dla najmłodszych. Liczba 

uczestników - 103, 
- Klub Gier „Siódemka” - cykl 11 spotkań miłośników gier planszowych, 

karcianych i terenowych. Liczba uczestników - 59. 

Filia nr 12 

23.01, liczba zwiedzających - 216. Dzień doceniania wiewiórek - wystawa fotografii 
inowrocławskich wiewiórek wykonanych przez bibliotekarkę Anetę Muskałę. 

1.02, liczba zwiedzających - 146. Dzień pozytywnego myślenia - „Sztuka ukojenia” - 
wystawa malarstwa Bernadety Lewandowskiej. 

3, 10, 17.03, liczba uczestników – 79. Joga dla seniorów - zajęcia relaksacyjno-
ruchowe prowadzone przez instruktorkę. Zajęcia zrealizowane w ramach projektu z Fundacji 
Orlen „Moje miejsce na Ziemi”. 

23.03, liczba uczestników -74. „Podaj rękę Kozakowi” - spotkanie poetyckie z okazji 
Światowego Dnia Poezji. Swoją twórczość prezentowali seniorzy z Domu Pomocy 
Społecznej z Parchania, a uczestnicy Literackiego Klubu Wiersza i Prozy przybliżyli 
twórczość ukraińskich poetów. 

4.04, liczba uczestników -18. Tak czuję, tak rysuję - otwarcie wystawy rysunków 
Marysi Trzeckiej, 8-letniej uczennicy Zespołu Szkół im. Marka Kotańskiego w Inowrocławiu. 

13, 20.04, liczba uczestników -73. Taniec w kręgu - warsztaty tańca dla seniorów, 
prowadzone przez instruktorkę. Warsztaty realizowane w ramach projektu Fundacji Orlen 
„Moje miejsce na Ziemi”, mające na celu aktywizację społeczności lokalnej. 

22.04, liczba uczestników - 52. Bajki wielu pokoleń - głośne czytanie utworów 
literackich przez uczestników z Literackiego Klubu Wiersza i Prozy skierowane do dzieci 
i młodzieży. Spotkanie zrealizowano w ramach Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. 

7.05, liczba uczestników - 26. Ekologia na sportowo - rajd rowerowy połączony 
z warsztatami ekologicznymi, które odbyły się w punkcie edukacji ekologicznej w Balczewie. 
Wydarzenie zrealizowane w ramach projektu Fundacji Orlen „Moje miejsce na Ziemi”. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 20 z 25



11.05, liczba uczestników - 68. Eko zakładka do książki - wernisaż wystawy 
połączony z podsumowaniem konkursu plastycznego, skierowanego dla osób 
niepełnosprawnych i seniorów. Wydarzenie zorganizowane w ramach Tygodnia Bibliotek. 

12, 19.05, liczba uczestników - 59. Nordic walking parkowymi alejkami - zajęcia dla 
seniorów i osób niepełnosprawnych na terenie Parku Solankowego z instruktorką nordic 
walking. Zajęcia realizowane w ramach projektu Fundacji Orlen „Moje miejsce na Ziemi”. 

30.05, liczba uczestników - 67. Otwórz się na kontakt - wernisaż wystawy prac 
plastycznych podopiecznych Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. 
Prace na temat „Świat nastolatka w oczach dorosłych” i „Świat dorosłych oczami nastolatka” 
prezentowali uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz ich rodzice - 
uczestnicy zajęć sekcji rysunku i malarstwa Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu, 
reprezentanci Domu Artysty i Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Inowrocławiu. 

10.06, liczba uczestników - 60. Poezja życia - I Konkurs Recytatorski Domów 
Dziennego Pobytu i Domów Pomocy Społecznej z Inowrocławia. Organizatorem konkursu 
był Dom Dziennego Pobytu „Bursztynowy Senior” w Inowrocławiu, a współorganizatorami: 
inowrocławska Biblioteka i Robotnicze Stowarzyszenie Twórców Kultury w Bydgoszczy. 

10.06, liczba uczestników - 86. Światowy Dzień Robienia na Drutach w Miejscach 
Publicznych - uczestnicy cyklicznych warsztatów rękodzielniczych „Senior potrafi” 
prezentowali swoje prace w formie instalacji zawieszonych lub postawionych na trawniku, 
ławeczce, lampie, drzewach przed budynkiem Biblioteki. 

18.06, liczba uczestników - 42. Literatura kołem się toczy - rajd rowerowy w ramach 
Ogólnopolskiej Akcji Odjazdowego Bibliotekarza. Trasa Inowrocław – Parchanie - Słońsko - 
Inowrocław. 

24.06, liczba uczestników - 38. Dzień Leniwych Spacerów - wydarzenie 
organizowane w ramach comiesięcznych spotkań „Żyj z pasją”. Spacer poprowadził Antoni 
Ścigacz. Trasa spaceru: Biblioteka Główna - osiedle Błonie - tereny zielone przy stawie 
Kozłówki - Jacewo. 

5.09, liczba uczestników - 335. Gra kolorów - wernisaż malarstwa olejnego 
i akrylowego autorstwa Julii Speck. 

14.09, liczba uczestników - 62. Mostek literacko-muzyczny - spotkanie dla seniorów, 
podczas którego zaprezentowano fragmenty „Ballad i Romansów” autorstwa Adama 
Mickiewicza. Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach tegorocznej akcji Narodowego 
Czytania. 

16.10, liczba uczestników - 54. Rowerem i z książką po ziemniaka - rajd rowerowy 
z okazji Święta Pieczonego Ziemniaka, mający na celu promocję książki w powiecie poprzez 
bookcrossing oraz gry i zabawy literacko-rekreacyjne przy świetlicy wiejskiej w Kruszy 
Podlotowej. 

6.10, liczba uczestników - 587. Jedna chwila - wernisaż wystawy fotografii 
z tegorocznej 19-stej edycji Europejskiego Festiwalu Filmowego w Koszalinie. Na ekspozycji 
siłę swojego charakteru prezentował mieszkaniec Inowrocławia - Jarosław Kailing - 
utytułowany sportowiec w parawioślarstwie, kilkakrotny medalista mistrzostw Polski, 
Hiszpanii, Europy i świata, a także mistrz Polski w paranarciarstwie. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 21 z 25



27.10, liczba uczestników - 16. Wygraj z dysleksją - turniej ortograficzno-literacki 
dla dzieci ze świetlic wiejskich, organizowany w ramach Europejskiego Tygodnia 
Świadomości Dysleksji. Turniej został zorganizowany przy współpracy z Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Inowrocławiu. 

7.12, liczba uczestników - 30. Czytamy słuchając - XI edycja konkursu literackiego 
dla seniorów i osób niepełnosprawnych. Uczestnicy konkursu odpowiadali na pytania 
dotyczące treści jednej z trzech przeczytanych książek dostępnych w formacie MP3 lub 
w formie drukowanej. 

18.12, liczba uczestników - 103. Świąteczne skrzaty - konkurs plastyczny na 
wykonanie skrzata, organizowany z Miastem Inowrocław. Rozstrzygnięcie konkursu 
i wystawa odbyły się na inowrocławskim Rynku podczas imprezy pn. „Inowrocławski 
Świąteczny Zakątek”. 

Zajęcia cykliczne: 
- Język niemiecki dla każdego - cykl 31 spotkań z podstaw języka niemieckiego 

i konwersacji. Zajęcia prowadzona przez Irenę Kociszewską. Liczba uczestników - 336, 
- Literacki Klub Wiersza i Prozy - cykl 11 dyskusyjnych spotkań dla seniorów, 

podczas których czytelnicy mogli zaprezentować własne utwory poetyckie oraz fragmenty 
prozy. Uczestnicy wzieli udział również w warsztatach literackich. Liczba uczestników - 
102, 

- Papierowa wiklina - cykl 11 warsztatów plastycznych dla dorosłych 
z wykorzystaniem papieru z recyklingu i zastosowaniem techniki polegającej na 
wyplataniu papierowych ozdób z rurek. Liczba uczestników - 152, 

- Podróże po literaturze - cykl 10 zajęć biblioterapeutycznych dla dzieci. Liczba 
uczestników - 178, 

- Senior potrafi - cykl 24 zajęć rękodzielniczych dla seniorów, mających na celu 
popularyzację zanikających dziedzin rękodzieła ludowego. Zajęcia z haftu ludowego oraz 
szydełkowania prowadziła Małgorzata Sobota, twórczyni ludowa. Liczba uczestników - 
417, 

- Świat wyobraźni - cykl 12 zajęć manualnych, plastycznych dla dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej, prowadzone przez animatorów w ramach terapii przez 
sztukę. Liczba uczestników - 167, 

- Z bajką dookoła świata - cykl 11 zajęć terapeutycznych dla dzieci z Zespołu 
Szkół im. Marka Kotańskiego w Inowrocławiu z wykorzystaniem literatury dziecięcej. 
W programie: zabawa przy muzyce oraz rozwiązywanie zagadek. Liczba uczestników - 
116, 

- Żyj z pasją - cykl 11 spotkań z ciekawymi ludźmi, którzy przekazują swoją 
pasję do aktywnego i twórczego spędzania wolnego czasu, wirtualne wędrówki po 
regionie. Liczba uczestników - 122. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 22 z 25



Podobnie jak w latach poprzednich, Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza 
w Inoworcławiu aktywnie włączała się w obchody ważnych ogólnopolskich akcji i wydarzeń 
życia kulturalno-społecznego, m.in.: rok Marii Konopnickiej, Józefa Wybickiego, Wandy 
Rutkiewicz, Marii Grzegorzewskiej, Europejskie Dni Dziedzictwa, Narodowe Czytanie, 
Imieniny Inowrocławia, Dzień Babci i Dziadka, Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, 
Światowy Dzień Poezji, Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, Dzień Ziemi, Światowy 
Dzień Książki i Praw Autorskich, Tydzień Bibliotek (w ramach tygodnia m.in. obchody Dnia 
Bibliotekarza i Bibliotek), Światowe Dni Bajki, Międzynarodowy Dzień Dziecka, Światowy 
Tydzień Zwierząt, Narodowe Święto Niepodległości, Światowy Dzień Pluszowego Misia. 

Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami 

W celu zwiększenia efektywności usług i rozwijania działalności kulturalnej 
Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu współpracowała z wieloma 
organizacjami, stowarzyszeniami i innymi placówkami działającymi na terenie miasta 
i powiatu. Stałym elementem była współpraca z przedszkolami, szkołami różnych szczebli, 
Państwową Szkołą Muzyczną I i II st. im. Juliusza Zarębskiego, Muzeum im. Jana 
Kasprowicza, Kujawskim Centrum Kultury, Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną im. 
dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy, kołem Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, działającym 
przy Bibliotece Miejskiej. Ponadto Filia nr 12 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu współpracowała z Zespołem Szkół im. Marka Kotańskiego, Zespołem Szkół 
Integracyjnych, Domem Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, Środowiskowym Domem 
Samopomocy w Inowrocławiu, Warsztatem Terapii Zajęciowej w Inowrocławiu, 
Środowiskowym Domem Samopomocy w Żalinowie, Domem Dziennego Pobytu „Wigor” 
w Żalinowie, Domem Dziennego Pobytu w Wonorzu, Domami Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu, Parchaniu, Warzynie i Tarnówku, Kołem Polskiego Związku Niewidomych 
w Inowrocławiu, Integracyjnym Centrum Aktywności „Nadzieja Życia”, Stowarzyszeniem 
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” w Warszawie, świetlicami wiejskimi w Kruszy 
Podlotowej, Słońsku, Cieślinie, Piotrkowicach, Kołem Gospodyń Wiejskich z Olszewic, 
Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Inowrocławiu, Fundacją Orlen, Plast-Mar 
z Balczewa, Zespołem „Nasze Kujawy” z Rojewa, Zakładem Karnym w Inowrocławiu, 
Miejską Radą Seniorów w Inowrocławiu, Akademią Szkolnictwa AS, Domem Dziennego 
Pobytu „Bursztynowy Senior” w Inowrocławiu, Robotniczym Stowarzyszeniem Twórców 
Kultury w Bydgoszczy, Koszalińskim Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym, Europejskim 
Festiwalem Filmowym Integracja Ty i Ja, Zespołem Szkół Ekonomiczno-Logistycznych, 
Zespołem Szkół im. Władysława Łokietka, Szkołą Podstawową nr 8, Szkołą Podstawową nr 
11, Szkołą Podstawową w Złotnikach Kujawskich, Zespołem Szkół Gastronomiczno-
Hotelarskich, Hufcem Pracy w Inowrocławiu. 

Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 23 z 25



W 2022 r. Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu kontynuowała 
prace w zakresie automatyzacji procesów bibliotecznych. Na koniec 2022 r. we wszystkich 
placówkach funkcjonował komputerowy system wypożyczeń. Ogółem w placówkach sieci 
miejskiej zainstalowanych było 95 komputerów, które wykorzystywano zarówno do prac 
bibliotecznych i informacyjnych (gromadzenie i akcesja druków zwartych, katalogowanie 
i klasyfikacja zbiorów, wydruk kart katalogowych, rejestr ubytków, wydruk zestawień 
bibliotecznych, drukowanie naklejek z kodem kreskowym, skontrum), jak i na potrzeby 
czytelników. W każdej placówce czytelnicy mogli korzystać bezpłatnie z komputerów 
z dostępem do Internetu oraz z kserokopiarek zainstalowanych w czterech filiach 
bibliotecznych i w Bibliotece Głównej. 

Doskonalenie zawodowe pracowników 

Cele statutowe Biblioteka realizowała poprzez wysoko wykwalifikowaną kadrę. Na 
koniec 2022 r. w instytucji zatrudnionych było 27 pracowników merytorycznych, z których 
14 posiadało wykształcenie wyższe bibliotekarskie, 1 osoba średnie bibliotekarskie, 
a pozostali - wyższe innych specjalności. W ramach szkoleń wewnętrznych w 2022 r. 
systematycznie organizowano zebrania i szkolenia pracowników sieci miejskiej, na których 
omawiano sprawy bieżące, organizacyjne oraz formy pracy z czytelnikami. Ponadto 
pracownicy systematycznie doskonalili swoje umiejętności uczestnicząc w szkoleniach on-
line. Osoby biorące udział w szkoleniach uzyskaną wiedzę przekazywały pozostałym 
pracownikom. W 2022 r. zorganizowano również szkolenie dla bibliotekarzy z powiatu 
inowrocławskiego pt. „Prawo autorskie w instytucji kultury” - poprowadzone przez prawnika 
Marcina Lassotę z Kancelarii Lassota Krawiec z Krakowa. 

Udział w projektach, grantach, konkursach 

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu oraz Koło Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich działające przy Bibliotece, od kilku lat systematycznie składają 
projekty w konkursach ofert ogłaszanych przez różne instytucje. W minionym roku 
Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu pozyskała ze środków 
zewnętrznych 81 800 zł na działalność statutową. Dofinansowane zostały następujące 
projekty: 

1) z MKiDN: 
- „Promocja czytelnictwa” - dotacja z Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0, Priorytet 1: Poprawa oferty bibliotek publicznych, Kierunek 
interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, dotacja - 37 900,00 zł, 
zakup kodów Legimi - 5 100,00 zł, 

- „Partnerstwo dla książki” - „Podróżowanie przez czytanie” - 15 działań 
o tematyce podróżniczej. W programie: happening, warsztaty, konkurs, spotkania 
autorskie, spektakle teatralne i wystawa. Wydarzenia skierowane do dzieci, młodzieży, 
dorosłych i osób 60+. Kwota dofinansowania 15 000,00 zł.  

2) z Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 
Inowrocławia: 

- „Eko-dzieciaki IX” dofinansowanie w wysokości 2 760,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup materiałów edukacyjnych, warsztaty o tematyce ekologicznej 
i nagrody w konkursie plastycznym. 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 24 z 25



3) X Wojewódzki Konkurs Krasomówczy „TU JESTEM” - zakup nagród dla 
finalistów z dofinansowania Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 1 900,00 zł oraz 
dofinansowanie od Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
Elżbiety Piniewskiej w wysokości 1 400,00 zł. 

4) „Dzieci Kapitana Nemo” Edycja III Fundacja Banku Gospodarstwa Krajowego 
im. Jana Kantego Steczkowskiego - projekt historyczny „Odżywić świat”. Dofinansowanie 
w wysokości 8 740,00 zł. 

5) Koło SBP, które działa przy Bibliotece Miejskiej, jako organizacja pozarządowa, 
otrzymało z budżetu Miasta Inowrocławia dofinansowanie w wysokości 9 000,00 zł na 
organizację „Protokołu kulturalnego XVI” - cyklu imprez upowszechnieniowych. 

Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych 

Od kilku lat sukcesywnie przeprowadzane są drobne remonty poszczególnych 
placówek bibliotecznych. W 2022 r. w Filii nr 1 przy ul. Zygmunta Wilkońskiego 
32 wymieniono płytki na schodach wejściowych. W wyniku połączenia dwóch placówek 
bibliotecznych pomalowano i przemeblowano pomieszczenia po Filii nr 2 dla Dzieci na 
potrzeby Filii nr 3. W Bibliotece Głównej wyremontowano łazienkę na parterze 
i pomieszczenie socjalne oraz pomalowano ściany w Saloniku Literacko-Artystycznym, 
Oddziale dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”, Czytelni Biblioteki Głównej (pomieszczenia 
magazynowe) i hol. Ponadto we wszystkich placówkach sieci bibliotecznej wymieniono 
oświetlenie na ledowe. 

W wyniku połączenia dwóch placówek bibliotecznych na osiedlu Rąbin, w powstałej 
Filii nr 3 przy ul. Wojska Polskiego 5, udostępniany jest księgozbiór dla dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych. Połączenie nie wpłynęło negatywnie na jakość obsługi oraz na prowadzenie 
działalności kulturalno-edukacyjnej skierowanej do czytelników. 

     

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 25 z 25



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXVI/578/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy - zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 in fine 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - przyjmowanie sprawozdań 
z działalności wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

Zgodnie z § 8 ust. 3 uchwały Nr XI/105/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
20 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu, Dyrektor Biblioteki jest zobowiązany do corocznego przedstawiania Radzie 
Miejskiej Inowrocławia sprawozdania z jej działalności. 

W załączniku do uchwały Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 
przedstawiła szczegółowe sprawozdanie merytoryczne z działań podejmowanych w 2022 r., 
mających na celu rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych mieszkańców 
Inowrocławia. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: D1E95C76-6B9F-4E45-98F8-5C74B63BC15C. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Tiret - (10)
	Zalacznik 1 Tiret - (11)
	Zalacznik 1 Tiret - (12)
	Zalacznik 1 Tiret - (13)
	Zalacznik 1 Tiret - (14)
	Zalacznik 1 Tiret - (15)
	Zalacznik 1 Tiret - (16)
	Zalacznik 1 Tiret - (17)
	Zalacznik 1 Tiret - (18)
	Zalacznik 1 Tiret - (19)
	Zalacznik 1 Tiret - (20)
	Zalacznik 1 Tiret - (21)
	Zalacznik 1 Tiret - (22)
	Zalacznik 1 Tiret - (23)
	Zalacznik 1 Tiret - (24)
	Zalacznik 1 Tiret - (25)
	Zalacznik 1 Tiret - (26)
	Zalacznik 1 Tiret - (27)
	Zalacznik 1 Tiret - (28)
	Zalacznik 1 Tiret - (29)
	Zalacznik 1 Tiret - (30)
	Zalacznik 1 Tiret - (31)
	Zalacznik 1 Tiret - (32)
	Zalacznik 1 Tiret - (33)
	Zalacznik 1 Tiret - (34)
	Zalacznik 1 Tiret - (35)
	Zalacznik 1 Tiret - (36)
	Zalacznik 1 Tiret - (37)
	Zalacznik 1 Tiret - (38)
	Zalacznik 1 Tiret - (39)
	Zalacznik 1 Tiret - (40)
	Zalacznik 1 Tiret - (41)
	Zalacznik 1 Tiret - (42)
	Zalacznik 1 Tiret - (43)
	Zalacznik 1 Tiret - (44)
	Zalacznik 1 Tiret - (45)
	Zalacznik 1 Tiret - (46)
	Zalacznik 1 Tiret - (47)
	Zalacznik 1 Tiret - (48)
	Zalacznik 1 Tiret - (49)
	Zalacznik 1 Tiret - (50)
	Zalacznik 1 Tiret - (51)
	Zalacznik 1 Tiret - (52)
	Zalacznik 1 Tiret - (53)
	Zalacznik 1 Tiret - (54)
	Zalacznik 1 Tiret - (55)
	Zalacznik 1 Tiret - (56)
	Zalacznik 1 Tiret - (57)
	Zalacznik 1 Tiret - (58)
	Zalacznik 1 Tiret - (59)
	Zalacznik 1 Tiret - (60)
	Zalacznik 1 Tiret - (61)
	Zalacznik 1 Tiret - (62)
	Zalacznik 1 Tiret - (63)
	Zalacznik 1 Tiret - (64)
	Zalacznik 1 Tiret - (65)
	Zalacznik 1 Tiret - (66)
	Zalacznik 1 Tiret - (67)
	Zalacznik 1 Tiret - (68)
	Zalacznik 1 Tiret - (69)
	Zalacznik 1 Tiret - (70)
	Zalacznik 1 Tiret - (71)
	Zalacznik 1 Tiret - (72)
	Zalacznik 1 Tiret - (73)
	Zalacznik 1 Tiret - (74)
	Zalacznik 1 Tiret - (75)
	Zalacznik 1 Tiret - (76)
	Zalacznik 1 Tiret - (77)
	Zalacznik 1 Tiret - (78)
	Zalacznik 1 Tiret - (79)
	Zalacznik 1 Tiret - (80)
	Zalacznik 1 Tiret - (81)
	Zalacznik 1 Tiret - (82)
	Zalacznik 1 Tiret - (83)
	Zalacznik 1 Tiret - (84)
	Zalacznik 1 Tiret - (85)
	Zalacznik 1 Tiret - (86)
	Zalacznik 1 Tiret - (87)
	Zalacznik 1 Tiret - (88)
	Zalacznik 1 Tiret - (89)
	Zalacznik 1 Tiret - (90)
	Zalacznik 1 Tiret - (91)
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 1 Tiret 1 (92)
	Zalacznik 1 Punkt 1 Tiret 2 (93)

	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 2 Tiret 1 (94)

	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5

	 
	Uzasadnienie

